
 



 



Ingeniørstuderende hædret 

Ingeniørstuderende Malik Schmidt har fået overrakt et legat på 7.500 kroner 

fra Roskilde Rotary Klub, fordi han er flittig og målrettet i sine studier.  

* LEGAT 

Trine Juncher Jørgensen 

trine@sermitsiaq.gl 

 

Ved et onlinearrangement på Danmarks Tekniske Universitet ved instituttet DTU Arctic, har 

fiskeriingeniørstuderende Malik Schmidt fra Qasigiannguit kort før jul fået overrakt et legat på 

7.500 kroner fra Roskilde Rotary Klub. 

 

Legatet blev overrakt af præsident for Roskilde Rotary Klub Henrik Kvistgaard, som ved 

overrækkelsen understregede, at Malik Schmidt ved sit studie til diplomingeniør inden for 

fiskeriteknologi har udnyttet alle sine chancer og muligheder for at dygtiggøre sig ved sin 

folkeskoleuddannelse, gymnasieuddannelse, seminarieuddannelse og nu uddannelse til 

diplomingeniør i Lundtofte og Sisimiut. 

 

Henrik Kvistgaard ønskede afslutningsvis Malik Schmidt alt mulig lykke med det videre studium og 

udtrykte samtidig et håb om, at Malik efter sin kandidateksamen vil være med til at styrke det 

fremtidige Grønland. 

 

Ved overrækkelsen deltog fungerende institutleder Niels Hoedeman fra DTU Arctic, Nina 

Qvistgaard fra DTU Aqua, Rotary guvernør distrikt 1480 Per Nøddebo Nielsen, medlemmerne 

Henrik Kvistgaard, Lars Christen Møller og Bent Michael Nielsen fra Roskilde Rotary Klub og så 

Malik Schmidt med sin familie. 

 

Diplomingeniøruddannelse:  

Fiskeriteknologi   
 

DTU Aqua har i tæt samarbejde med Naturinstituttet, Grønlands Selvstyre og fiskerierhvervet i 

Grønland udviklet en diplomingeniøruddannelse i fiskeriteknologi, der blev startet i 2019. Der er 

tale om en 4-årig uddannelse, der er erhvervsgivende i sig selv. Dertil er der muligheder for at 

læse videre på relevante masteruddanneler som for eksempel Akvatisk Videnskab og Teknologi 

ved DTU eller Aquatic Food Production, der udbydes af DTU i samarbejde med blandt andet 

NTNU i Norge (Norges Teknisk- og Naturvidenskabelige Universitet) 

 

De tre første semestre af uddannelse foregår ved Arctec i Sisimiut (Center for Arktisk Teknologi). 

Dernæst følger et forløb på DTU i Lyngby og i Ballerup efterfulgt af praktik, valgfrie kurser og et 

afgangsprojekt, der kan foregå i Danmark, Grønland eller i udlandet. 

 

På Fiskeriteknologi får de studerende viden om alle elementer i værdikæden inden for fiskeri og 

forarbejdning af fisk og skaldyr. Det vil sige hele kæden fra biologisk produktion og fangst til 

fødevarer og forvaltning. Ud over en grundlæggende introduktion til marine levende ressourcers 

dynamik, marinbiologi og oceanografi samt ingeniørfaglige grundlag (matematik med videre) har 

uddannelsen tre faglige fokusområder, der er fangstteknologi, fiskeriforvaltning og forarbejdning af 

fisk og skaldyr. Herudover har uddannelsen et tværgående fokus på innovation og 

entreprenørskab, så udviklingen af erhvervet også er i fokus. Igennem hele uddannelsen vil der 

være fokus på bæredygtighed. Læs mere på www.dtu.dk/fiskeri                 
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